
VÝVOJ ŘEČI 

věk vývoj artikulace 

do 3,5 roku b, 	p, 	m, 	a, 	o, 	u, 	i, e 

J. 	d, 	t, 	n, 	I- artikulační postaveni se 

upravuje po třetím roce a ovlivňuje 

vývoj g  
au, 	ou, 	v, 	f, 	h, 	ch, 	k, 	g 

do 4,5 let bě, 	pě, 	vě, 	mě, 	d', 	t', 	ii  

do 5 let Č, 	š, 	Ž, 

do 6 let c, 	s, 	z, 	r, 	ř 	+ rozlišování č  - c,  

Š-S, 	ž - z 

Nesprávná vNI/slovnost ie fv7iologicky přirozenfm ievem do 5 let 

věku dítěte. Poté už se jedná o fyziologickou dyslálii. 

V zájmu dalšího vzdělávání dětí je důležité, aby do základní školy 

nastupovaly se správnou výslovností všech hlásek.  

Pokud tomu tak není, může to negativně  ovlivnit počáteční osvojování 

č tení a psaní a proto dochází k odkladům školní docházky. 

Návštěvu logopeda je třeba doporuč  it  neprodleně  
• pokud dítě  nevyslovuje d, t, n (popřípadě  další hlásky) 

• při ráčkování ( už ve 4 letech) aby se tato výslovnost neupevnila 

• pokud tříleté dítě  míst k vyslovuje t 

• pokud dítě, které po příchodu do  MŠ  nemluvilo a ani se 
nerozmluvilo 


	Page 1

